mier=2:rjaFi

sptO-Atás;iffigo

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI N2  1-11..  /2024, EM 09 DE ABRIL DE 2024.

Aprpvação Surdes
Em:

João Celso da T-!nddne Neto
Presidente da CMSGA

Denomina de FRANCISCO PAULINO MATIAS a rua

sem denominação oficial na localidade da Nova

Vista Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, aprovou a

seguinte lei:

Art. 12. Denomina de Francisco Paulino Matias a rua sem denominação oficial situada na

localidade da Nova Vista, Município de São Gonçalo do Amarante-CE, conforme mapa que segue.

Art. 22. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as proposições em

contrário.

Gabinete do Vereador Carlos Pereira de Sousa abril de 2024.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga@igmailcom
CNPJ 35.004.696/0001-09

EIikamarasga (WWW)cmsgace.ce.gov.br Ocamarasga

gi°21°J:kM

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal

•...0••••

iAistunri REG:Sn:o ctir.i. DAS PESSOAS ta TURAIS c ttiwut~
...t u t 1

,11.11311,14,..- h... III WS 7400 r_;.an-:]:)_;Áo DE ÓBSTO
ktnalle fiáé

FR 1 , .441i.," AblvRe7f) 1:3/111,,t~ 1"1o.-rt .ok.n * Et.
Yti MATRICULA en 7.-- 21

'44104 '

02085520155 2210 4 00004 251 0001930 18 5113 .04
zwrAzr,.:cr z: izArA

NATURAUDADC

1F (*.mera C*

et, 1* e. I" am• IlliM."Nr."1". •
. ••• b Wa,

.11....•• • Vra
• • •—•••••Vos 1 W YD 1,0

I ••• ••• •••• o "
• • •.• • • • • •- •••• •—••••• *Á

Nova VI~O  GOINO0 do Arn=rgnUi-Ce.

DATA E HORA DF. FALECIMENTO
10.1 lb__ 19 CE OUTUBRO OE 2010

DOCUROttO IRE 131;NT171C.NÇAO EUTTOR
een  '.,zxji Sier.823 p CL

LOCA DE FALECIMENTO
tOorniclko
CAUSA DA MORTE

Cormoba ir•narlreto-C.

DIA  PtIES ANO
19 I I  /() I 21_22

OhCLARANTE
1.

rrrr--
NOME E 14ÜLIERO DE DOM:VENTO no MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

fi l I

OaSakVAÇÕICS AVER8ACôt.,5
0N~ deixou Cocripenheira a Declare:11e. deixai 09 Mos ~orou. deixou bera invortertear gru
opmordodo P48 76774•327-0Ol4 oro deitar.

C.artório Claudio Pinho e* orno De: rio GopecAu3 PO MINUSillt • 1~101110 CLNULNO 144HID

FRANCISCO CLARINO Put10 Po0.10
i_o Gra

$11.1A CAP PRCX:C1110 A/CANTAR" rs
CEP 1.2•310 (00 - a mimo

cere~ l'"'!'",•"'".•-• . Cr". • ' radia) Otireqik) di) abefrarr" ~o Ni MIO

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade

CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184
admcamaramuniciPalsga©gmail.com

C N PJ 35.004.696/0001-09

kamarasga W WW cmsgace.ce.gov.br (Cl@camarasga

=buem!~

SÃO"GUIVILO
DO ~RAIARE ,

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

BIOGRAFIA

Francisco Paulinho Matias era conhecido por sua generosidade e

dedicação à comunidade da Nova Vista. Ele nasceu em 26 de novembro de 1932 e se

mudou para a comunidade por volta de 1969. Desde então, ele dedicou sua vida a ajudar

os moradores locais, especialmente na área da saúde.

Matias era conhecido por levar as pessoas para receber atendimento

médico, garantindo que aqueles que precisavam de cuidados médicos pudessem acessá-

los. Além disso, ele era um pequeno empreendedor no ramo da agricultura,

proporcionando empregos e oportunidades de crescimento para muitos moradores da

comunidade.

Como proprietário de um armazém, Matias também empregava muitos

trabalhadores locais, proporcionando-lhes um meio de subsistência e a chance de

progredir em suas carreiras. Sua generosidade e amor pelas pessoas eram evidentes em

todas as suas ações, e ele era conhecido por tratar a todos com carinho e compaixão.

Francisco Paulinho Matias deixou um legado duradouro na comunidade

da Nova Vista, sendo lembrado como alguém que dedicou sua vida a ajudar os outros e

a fazer a diferença na vida das pessoas ao seu redor. Sua contribuição para a saúde e o

bem-estar da comunidade será lembrada e apreciada por muitos anos.

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-448213315-7184

admcamararnunicipalsgaebgmail.corn
CNPJ 35.004.696/0001-09

[j] ka ~rasga (r -vWW)cmsgace.ce.gov.br (g@camarasga
1:21